[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«14 » мая 2020 года                    г. Партизанск                                             №199
О НАЧАЛЕ ПРОЦЕДУРЫ ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ  ОТ СУБЪЕКТОВ, ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВОМ ВНЕСЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ АУДИТОРА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ     «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением «О Контрольно-счетной палате Партизанского городского округа», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 26 сентября 2014 года №114-Р, Решением « Об утверждении порядка рассмотрения кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 07.11.2019 года №159-Р, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Начать процедуру приема документов от субъектов, обладающих правом внесения кандидатур на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа.
2. Уведомить субъектов, обладающих правом внесения кандидатур на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа о начале приема документов кандидатов аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа.
3. Определить срок внесения документов кандидатов на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского.
Место и время приема документов: 692864, г. Партизанск, ул. Ленинская, 26 «А» (здание администрации Партизанского городского округа), каб. № 103,  в рабочие дни: понедельник-четверг с 8 до 12 часов и с 13 до 16 часов, пятница с 8 до 12 часов и с 13 до 15 часов. Контактный телефон: 8(42363) 60 636.
Документы кандидатов на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа представляются в соответствии с приложением к настоящему Решению в срок не позднее  12.06.2020 г.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести»
5. Думе Партизанского городского округа разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Партизанского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://duma.partizansk.org/.
Главе Партизанского городского округа разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://partizansk.org/.
 6. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                             А.В. Сорокин
Приложение к Решению Думы
Партизанского городского округа
от  «14 » мая 2020 года №199
Перечень документов представляемых кандидатами на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа

1. заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
2. собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3.   паспорт;
4. трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5. документ об образовании;
6. страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7. свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8. документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

         9. заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10. сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
         11. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
        12. Справки о наличии  (отсутствии) судимости и о привлечении к уголовной и административной ответственности.

Требования к кандидатам на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа:
1. Кандидатам на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа, необходимо иметь высшее экономическое, финансовое или строительное образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного муниципального контроля (аудита), экономики, финансов не менее четырех лет.

2. Кандидаты на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа должны обладать следующими профессиональными знаниями: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и иных федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, Устава и законов Приморского края, иных нормативных правовых актов Приморского края, Устава Партизанского городского округа, муниципальных правовых актов Партизанского городского округа, регулирующих соответствующую сферу деятельности, основ управления и организации труда и делопроизводства, норм делового общения, правил деловой этики, порядка работы со служебной информацией.

3. Кандидаты на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа должны владеть следующими профессиональными навыками: оперативного принятия и реализации управленческих решений, планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования принимаемых решений, адаптации к новой ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач, своевременного выявления и разрешения проблемных ситуаций, стимулирования достижения результатов, управления и организации работы по взаимодействию с государственными органами и органами местного самоуправления и организациями; практического применения нормативных правовых актов, разработки организационно-распорядительных документов, проектов муниципальных правовых актов систематизации информации; подбора и расстановки кадров, сотрудничества с коллегами, делегирования полномочий подчиненным, требовательности, ведения деловых переговоров, публичного выступления; владения компьютерной и другой оргтехникой, пользования необходимым программным обеспечением, владения информационными технологиями, работы с информационно-коммуникационными сетями, в том числе сетью «Интернет», работы с базами данных; систематического повышения своей квалификации.
Не допускаются к участию в процедуре приема

документов следующие кандидаты:

1.    Имеющие наличие  неснятой или непогашенной судимости;

2. Признанные  недееспособными или ограниченно дееспособными решением суда, вступившим в законную силу;

3. Отказавшиеся от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

4. Вышедшие из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

5.   Граждане, замещающие должность аудитора Контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.

За получением дополнительной информации обращаться в Думу Партизанского городского округа по телефону: 8(42363) 60 636 или по адресу 692864, г. Партизанск, ул. Ленинская, 26 «А» (здание администрации Партизанского городского округа), каб. № 103,  в рабочие дни: понедельник-четверг с 8 до 12 часов и с 13 до 17 часов, пятница с 8 до 12 часов и с 13 до 16 часов.